
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210069

Česká republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Zdravotní  ústav  se sídlem  v Ostravě

SMLOUVA  O DÍLO

1/OPVIP/2021

Monitoring  hluku  Turów  pro  rok  2021

1/9



Evidenční  číslo přidělené  z Centrální  evidence smluv:  210069

TATO  SMLOUVA  O DÍLO (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve smyslu ustanovení q 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 sb., občanský  zákoník,  ve znění pozdějších  předpisů  (dále jen,,Oběanský  zákoník"),

MEZI

Ceskou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí
sídlo:  Vršovická  1442/65,  100 10 Praha IO

zastoupenou:  Mgr. Evženem Dolez:alem, ředitelem odboru posuzování vlivů  na životní
prostředí  a integrované  prevence

IČO:  00164801
bankovní  spojení:  ČNB Praha I
čfslo účhi:  7628001/0710
ID datové sclmánky:  9gsaax4

zástupce pro věcná  jednánf: Ing. Tomáš Vébr

A

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA  STRANĚ  JEDNÉ,

Zdravotním  ústavem  se sídlem  v Ostravě
státnf příspěvkovou  organizací,  nezapsanou  ve veřejném  rejstřílai
sídlo:  Partyzánské  náměstí 2633/7, Moravská  Ostrava, 702 00 0strava
zastoupenou:  Ing. Eduardem  Ježem, ředitelem
ICO:  71009396
DIČ:  CZ71009396
bankovní  spojení:  ČNB Ostrava

číslo účtri:  3235761/0710
ID datové schránky:  pubj9r8

zástupce pro věcná jednání:  

DALE  JEN,,Zhotovitel"
NA  STRANĚ  DRUHÉ.,

OBJEDNATEL  A ZHOTOVITEL  SPOLECNE  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLIVĚ,,Smluvní  strana".

1. PŘEDMĚT  SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy  je závazek Zhotovitele  - Zdravotnfho  ústavu se sídlem  v Ostravě

- Národní  referenční laboratoře pro komunální  hluk - provést dílo spočívající  vměření  hluku

v loka]itách  obcí Uhelná  a Oldřichov,  obsluze technického  místa měření, zpracování  naměřených  dat

a vyhodnocení  těchto dat, dle požadavků Objednatele a za podmínek stanovených dále  v této

Smlouvě (dále jen ,,Dílo"),  a to řádně, bez vad a nedodělků.  Podrobná  specifikace  Díla  je uvedena

dále v této Smlouvě.

1.2 Předmětem této Smlouvy  je dále poviruíost  Objednatele  zaplatit  Zhotoviteli  za řádně  a včas

provedené  Dílo  cenu  ve výši  a za podmínek  stanovených  v čl. 3. této  Smlouvy.

2. DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel  je povinen provést Dílo  v 5 jednotlivých  měřeních vroce  2021 (dle  rčizných

podmínek  pravděpodobně  v měsíci dubnu/květnu,  červnu, srpnu, zářf/říjnu,  listopadu/prosinci)  vždy

2/9



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrálrrí  evidence  sinhiv:  210069

po  dobu  7 dní,  ato  vnoční  době  od  22:00  - 06:00  hod,  podle  aktuálnícl'i  klimatických

aineteorologických  podmínek,  při  splnění  metodických  podmínek  apožadavků  na  měření

dle platných  právních  předpisů  (nařízení  vlády  č. 272/201  1 sb., o ochraně  zdraví  před  nepříznivými

účinky  hlrilai  a vibrací,  ve zněnf  pozdějších  předpisů)  a zároveň  obsluhovat  technické  mfsto  měření

vždy  po dobu  minimálně  2 nocí  v každém  jednotlivém  iněření.  V  případě  nepříznivých  a i'netodicky

nevhodných  klimatických  podmínek  pro měření  v listopadu/prosinci  2021 je Zhotovitel  povinen

provést  poslední  i'něření  nejpozději  do 28. 02. 2022  a dokončit  tak  Dílo  nejpozději  do 31. 03. 2022.

2.2  Místem  plnění  jsou  2 vhodná  reprezentativní  měřící  místa  vobci  Uhelná  -  část města  Hrádek

nad  Nisou  a v obci  Oldřichov  na Hranicích  -  část města  Hrádek  nad Nisou,  není-li  ujednáno  jinak.

Zhotovitel  není  oprávněn  měnit  mfsto  plnění  bez  předchozfho  pfsei'nného  soulilasu  Objednatele.

CENA  A  PLATEBNÍ  PODMÍNKY

3. 1 Celková  cena  za realizaci  Díla  dle čl. 1. odst. 1.1 této  Smlouvy  činí  900 000,-  Kě  bez daně z přidané

hodnoty  (dále jen ,,DPH").  DPH  činí v souladu  s aktuálně  platnou  a ťičinnou  právní  úpravori

21 %, tedy  189  000,-  Kč.  Celková  cena  včetně  DPH  tedy  činí  1089  000,-  Kč  (dále  jen,,Cena").

3.2 Tato  Cena je  stanovena  pro  celý rozsah  předmětu  této  Smlorivy  jako  cena konečná,  pevná

a nepřekročitelná.  V Ceně  jsori  zahrnuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  na realizaci  Díla,  tedy  zeji'néi'ia

veškeré  práce,  dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti  nutné  pro  řádné  splnění  předmětu

této  Smlouvy.

3.3  Cenu je  možné  změnit  či překročit  pouze  v  případě  změny  příslušných  právních  předpisů

upravujících  výši  DPH.  V takovém  přfpadě  bude účtována  DPH  ve výši  platné  k datu uskutečnění

zdanitelného  plněnf.

3.4 Cena  bude  Zhotoviteli  uhrazena  bezhotovostnďm  převodem  v české měně,  a to  na  základě

2 samostatných  faktur  (daňových  a účetních  doklaďů).  Poměrná  část Ceny  za první  tři  měření  bude

uhrazena  na základě  první  faktury  po provedení  třetího  měření  apředání  jeho  výsledki  Objednateli

v souladu  s čl. 2. a čl. 4. odst. 4.1 této Smlouvy.  Zbylá  část Ceny  za poslední  dvě měření  bude

uhrazena  na základě  dnihé  faktury  po řádném  dokončení  splnění  předmětri  této  Smlouvy.  Zhotovitel

je  oprávněn  vystavit  druhou,  tedy  konečnou  fakturu  do 7 kalendářních  dnů po převzetí  a akceptaci

Díla  Objednatelem  v souladu  s čl. 4. této  Smlouvy.  Podmínkou  pro  vystavenf  druhé  faktui'y  je řádné

předání  Díla  a zároveň  jeho  vyyúčtování;  přflohori  druhé  faktury  proto  inusí  být  soupis  skutečně

provedených  služeb,  prací  apod.  a předávací  protokol  dle čl. 4. této  Smlouvy.

Faktura  bude  vždy  obsahovat  náležitosti  daňového  a účetního  doUadu  podle  zákona

č, 563/1991  sb., o účetnictví,  ve znění pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani

z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů  (jedná  se především  o označení  faktury  a její  číslo,

identifikační  údaje  Smluvních  stran, předmět  Smlouvy,  bankovní  spojení,  fakturovanou  částku

bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle F3 435 0bčanského zákoníku. Faktura
bude  vždy  označena  evidenčním  číslem  Smlouvy  přiděleným  z Centrální  evidence  smluv

0bjednate1e:210069  (viz  také  záhlavf  této  Smlouvy).

3.6  Faktura  bude  vždy  zaslána  v listinné  podobě  ve 2 vyhotovenfch  na adresu  Objednatele  ve tvaru:

Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,  IOO lO Praha  IO, nebo v elektronické  podobě

do datové  schránky  Objednatele:  9gsaax4.

Objednatel  je oprávněn  vrátit  jakoukoli  fakturu  do konce  doby  jejísplatnosti  zpět  Zhotoviteli,  pokud

bude obsahovat  nesprávné  náležitosti  či údaje  nebo pokud  požadované  náležitosti  a údaje  nebude

obsahovat  vůbec.  V takovém  případě  nová  doba  splatnosti  počíná  běžet  ode dne doručení  opravené

nebo  doplněné  faktury  Objednateli.  Objednatel  není  v takovém  případě  v prodlení.

3.8  Splatnost  faktury  činf  vždy  30 kalendářních  dnf ode dne jejího  doručení  Objednateli.  Povinnost

Objednatele  zaplatit  Cenu, resp. její  část dle shora  uvedeného,  je splněna  odepsáním  příslušné

3/9



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210069

částkyz  ťičtri  Objednatele.  Objednatel  neposkytrije  zálohy.  Platby  budori  probíhat  výhradně

v  Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  ťidaje  na falctuře  budori  vždy  v této  měně.

PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4. 1 Dílo  je provedeno,  je-li  dokončeno  bez vad a nedoděllďi  a po každém  jednotlivéin  iněření  (5x)  je

výsledek  daného  měření  předán  Objednateli,  a to v elektronické  podobě  datovou  scl'iránkou  nebo

elektronickou  poštou  stanovenou  Objednatelem,  o čemž Smluvní  strany  po  dokončení  všech

5 iněřenf  pořídí  svodný  protokol  o předání  a převzetí  Dfla  (dále jen  ,,Předávací  protokol").

Předmětem  předání  budou  zejména  zprávy  Zhotovitele  z jednotlivých  měření,  které  budori  obsahovat

analyzovaná  a vyhodnocená  data z těchto  měření.  Předávací  protokol  bride obsahovat  alespoň:

označení  předmětu  plnění  (Dflo),  označení  aidentifikačnf  ťidaje  Objednatele  aZhotovitele,

evidenční  číslo  Smlouvy  přidělené  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele  a datiii'n  jejího  uzavření,

prohlášenf  Objednatele,  že Dílo  přejímá,  popř.  nepřejímá,  soupis  provedených  činností,  popř.  vad,

datum  a m.ísto sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objedí'iatele  a Zhotovitele.  Budou-li  při předání

Díla  zjištěny  vady  a nedodělky,  Objednatel  Dflo  nepřevezme  a součástí  předávacího  protokolu  bude

soupis  zjištěných  vad  a nedodělků  s uvedením  Ihůty  a způsobu  jejich  odstranění.  Po odstranění  vad

anedodělků  uvedených  vPředávacím  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  kopětovnému

převzetí  Díla.  V  takovém  případě  bude  sepsán  nový  Předávací  protokol  (analogicky  dle předchozích

vět tohoto  článku),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvníini  stranaini  nebo dodatek  k pťivodnímu

Předávacímu  protokolu,  a to podle  rozhodnutí  Objednatele.

4.2  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn. prosté  všeclq vad a nedodělků.  Poviru'iost

Zhotovitele  je splněna  předáním  bezvadného  Díla,  příp.  až odstraněním  vad  a nedodělků.

PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést  a předat  Objednateli  Dílo  svým  jménem,

na svůj náklad,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech.  Zhotovitel  je povinen

zpracovat  Dílo  v souladu  s platnými  právními  předpisy.  Objednatel  je výlučným  vlastníkem  Díla

a je  oprávněn  Dílo  bez omezenf  využít  pro  svoji  potřebu,  pro potřebu,  třetích  stran a je rovněž:

oprávněn  Dílo  zveřejnit  v souladu  s platnými  právnďmi  předpisy.

5.2  0dpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetím

osobám  v souvislosti  s plněním,  nedodržením  nebo porušením  povinností  vyplývajících  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeiíy  dle platných  právních  předpisči.

5.3 Překážky  na straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  neprodleně  oznámit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by mohla  mít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývající  z této Smlouvy.  Takovým  oznámením  však  Zhotovitel  není zbaven  povinnosti  nadále

plnit  povinnosti  vyplývající  rmi z této Smlouvy.  Zhotovitel  není v prodlení  se zhotovením  Díla

ve smyslu  čl. 2. odst.  2.1 této  Smlouvy  v případě,  že mu ve splnění  povinnosti  dočasně  nebo  trvale

zabránila  mimořádná  nepředvídatelná  anepřekonatelná  překážka  vzniklá  nezávisle  na jeho  vůli

(tzv.  případy  ,,vyšší  moci").  Za vyšší moc se pro ťičely  této Smlouvy  považují  rovněž  živelní

pohromy  a nepříznivé  klimatické  ameteorologické  podrnu'iky  znemožňující  nebo znesnadruijící

odborné  provedení  Díla,  případně  vládní  opatření  v souvislosti  s protiepidemickými  opatřenfmi.

Nastane-li  případ  tzv.,,vyšší  moci"  zavazují  se Sn'iluvní  strany  upravit  si'nluvní  vztah  přiměřeně

konkrétnfm  okolnostem  vyšší  moci  tak,  aby bylo  dosaženo  ťičelu  této  Smlorivy.

5.4 Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zhotovitel  se ve smyslu  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku

zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklých  při  plnění  této  Smlouvy  ani  jakákoliv

data  shromážděná  v souvislosti  s plněním  této  Smlouvy  k jiným  účelům,  než ke splnění  povinností

vyplývajících  z této Smlouvy,  a žádný  z těchto  výsledků  neposkytne  k užití  žádné třetí  osobě

bezpředchozího  písemného  souhlasu  Objednatele,  vyjina  případči,  kdy  je  Zhotovitel  podle

4/9



Evidenční  číslo přidělené  z Centrá]nf  evidence  smluv:  210069

příslušnýcli  právnícl'i  předpisů  povinen  sdělit,  zpřístupnit  nebo poskytnorí  takové  informace  o Díle,

které tyto právní  předpisy  z riveřejnění  nebo zpřístupnění  nevylučují.  Zhotovitel  se navíc  zavazuje

popředání  Díla veškerá data  poskytnutá  mu Objednatelem  vsouvislosti  s touto  Si'nlouvou

Objednateli  wátit,  příp.  na pokyn  Objednatele  zničit.

Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje se řídit  se při plnění  této Smlouvy

pokyny Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení fi 2594 odst. I Občanského  zákoníku

upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  není tíinto  ustanovením  dotčena.  Objednatel

naodťivodněné  vyžádání  poslcytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro  řádnou  realizaci  Díla,

a to jak  v elektronické  podobě,  tak v tištěné  podobě,  pokud  bude mft  tyto  k dispozici.

5.6 Ochrana  práv  třetích  osob. Zhotovitel  se při plnění  této Smlouvy  zavazrije  respektovat  veškeré

obecně závazné právní  předpisy,  zejména  se zavazuje, že se svým jednáním  nedopustí  nekalé

soutěže a že při  plnění  této Si'nlorivy  nebude zasahovat  do práv  třetích  osob, ani výsledek  činnosti

Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo jakýmkoliv  způsobem  porušovat  práva  třetích  osob.

5.7 Součinnost.  Smluvní  strany jsou povinny  při plnění této  Smlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájei'nně  veškerori  součinnost  nezbytně  ruitnou  pro plněnf  této Si'nlouvy  a vzájei'nně

se infort'novat  o skutečnostech,  které jsou nebo mohori  být výzi'iamné  pro  plnění  této Smlouvy.

Zhotovitel  je dále povinen  umožnit  kontrolu  v místě plnění  i kontrolu  všech doklaďů  sorivisejícícl'i

s realizací  Díla,  a to zejména  v souladu  se zákonem  č. 320/2001  sb., o finanční  kontrole  ve veřejné

správě a o změně některýcl'i  ZákOllŮ (zákon  o finanční  kontrole),  ve zněnf pozdějších  předpisči,

zákonem  č. 255/2012  sb., o kontrole  (kontrolní  řád), ve znění  pozdějších  předpisů.  Tyto  povinnosti

trvají  ipo  ukončenf  této Sinlouvy.

5.8 Mlěenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v prčiběhu  plněi'ú této Smlouvy  i po jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o všech skutečnostecli,  o kterých  se dozví od Objednatele  v souvislosti  s plněním  této

Smlouvy.  Tato povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na yšechny  zaměstnance  a spolupracovníky

Zhotovitele  i po skončení  trvání  této Smlouvy.  Povinnost  mlčenlivosti  se nevztahuje  na případy,

kdyjeZhotovitel  na základě právních  předpisů  povinen  o této  Smlouvě  a právním  vztahu

jízaloženém  sdělit,  zpřístupnit  či poskytnout  všechiíy  informace,  které právní  předpisy  z uveřejnění

nebo zpřístupnění  nevylučují.

5.9  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je povinen  Objednateli  ui'nožnit  provést  kontrolu  plnění  dle této

Sirilouvy  kdykoli  po předchozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvání  této Smlouvy.

5.10  Započtení,  postoupení.  Zhotovitel  nenf oprávněn  bez předchozího  písemnélio  sorihlasu  Objednatele

provádět  jakékoliv  zápočty  svýcli  pohledávek  vůči Objednateli  proti  jakýinkoliv  pohledávkám

Objednatele  vůči  Zhotoviteli,  ani postupovat  jakákoliv  svoje práva  a pohledávky  vťiči  Objednateli

na třetí  osoby.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plném rozsahu  seznámil  s obsahem a povahou  předmětu  plnění

ažejezpťisobilý  k řádnému a včasnémri  provedení  Díla dle této  Sinlouvy.  Dále  prolilašuje,

žejsoumu  známy  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné  podrnínky  potřebi'ié

k bezchybnému  plnění  této Smlouvy,  a že disponuje  takovými  kapacitami  a odbornými  znalostmi,

které  jsori  třeba  k řádnému  plněnf  předmětu  této Smlouvy.

6.2 Zhotovitel  bude  zhotovovat  Dílo  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností,  praxe,

při  jeho  zhotovování  bude postupovat  s náležitou  odbornou  péčí, v soriladu  s touto  Smlouvou,  jejfmi

přflohami  a dle pokynů  a požadavků  Objednatele.

6.3 Zhotovitel  prohlašuje,  že se seznámil  se všemi  podklady,  které  mu byly  Objednatelem  poskytnuty

ajesi  vědom, že nemůže v prťibě)ui  plněnf  předmětu  této Smlou'vy  uplatnit  nároky  na úpravu

5/9



Evidenční  číslo přidělené  z Cei'itrální  evidence smluv:  210069

smluvních  podmínek  (zadání), a zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů, v souladu

s obecně závaznými  právnfmi  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4 Smluvní  strany prohlašují,  že předmět této Smlouvy  není plněním nemožným a že tuto Smlouvu
uzavírajfpo  pečlivéin  zvážení všech možných  důsledků.

6.5 Zhotovitel  prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči něinu zahájei'io

insolvenčnf  řízení. Dále prohlasuje,  že vůči němu  není vydáno  žádné soudnf  rozhodnutí,

či rozhodnutf  správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo

být důvodem soudnf exekuce na inajetek  Zhotovitele,  nebo by mohlo inít, jakkoliv  negativní  vliv

na schopnost Zhotovitele  splnit povinnosti  vyplývající  z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo

vťiči  něrnu  zahájeno.

6.6 Zhotovitel  souhlasí s tfm, aby Objednatel  po dobu trvání  této Smlouvy zpracovával  jeho osobní

údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Sinlorivě  pro účely archivace, či případné kontrolní

činnosti  nebo pro účely vyplývající  z příslušných  právních  předpisči. Dále svým podpisem  udělije

souhlas Objednateli  ke zpracování  jeho osobních ťidajů ve výše rivedeném rozsahu a pro výše
uvedené účely, a to po dobri nezbytně  nutnou.

7. PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A ODSTOUPENÍ  OD SMLOUVY

7.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout  Objednateli  na Dílo zárukri  za jakost v délce  6 měsíců,

a to počínaje  dnem převzetí  Díla  Objednatelein  v souladu s čl. 4. této Smlouvy.

7.2 Vady  Díla  musí Objednatel  riplatnit  u Zhotovitele  bez zbytečného  odkladu  poté, co se o nich  dozví.

7.3 0známení  o výskytu  vady bude Objednatelem  učiněno písemně a doručeno Zhotoviteli.  V písemné

oznámení o výskytu  vady Objednatel  vadu popíše a uvede požadovaný  způsob odstranění vady.

Zhotovitel  je povinen  vadu Díla odstranit nejpozději  do 10 kalendářních  dnů ode dne doručení

oznámenf Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  mezi Smluvními  stranami  písemně jinak.

7.4 Je-li vadné plnění podstatným  porušením  této Smlouvy,  má Objednatel  právo na odstraněi'ií  vady

opravou  nebo úpravou  Díla, na přiměřenou  slevu z Ceny nebo odstoupení  od této Smlouvy.  Smluvní

strany se dohodly,  že za podstatné  porušení této Smlouvy  bude považováno  zejména:

prodlei'ií  Zhotovitele  s provedením  Díla  o více  než  30 kalendářrích  dní;

b) prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad a nedoděllďi  zjištěnýcl'i  při převzetí Díla (viz  čl. 4.

této Smlouvy)  či s odstraněnfm záruční vady dle odst. 7.3 tohoto článku o více než

20 kalendářních  di'ff;

c) jestliže Zhotovitel  ujistil  Objednatele, žeDílo  íná určité vlastnosti, zejména vlastnosti

Objednatelem  vymíněné, anebo ženeiná  žádné vady, a toto ujištěni se následně ukáže

nepravdivým.

7.5 0bjednatel  je dále oprávněn  odstoripit  od této Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že Zhotovitel:

a) nabízel, dával, přijímal  nebo zprostředkovával  určité hodnoty s cílem ovlivnit  chování

nebo jednání  kohokoliv,  at' již  státnílio  ťiředníka  nebo někoho jiného,  přímo nebo nepřímo,

při uzavírání  nebo při provádění  Smlouvy;  nebo

b) zla:esloval jalcékoliv  skutečnosti  za ťičelein ovlivnění  uzavíránf nebo provádění  Smlouvy

ke škodě Objednatele,  včetně užití podvodných  praktik  k potlačení  a sníž:ení  výhod  volné

a otevřené  soutěŽe.

7.6 Zhotovitel  jepovinen  provádět Dílo v souladu  s touto  Smlouvou,  požadavky  Objednatele

a v souladu s obecně závaznýrni  právními  předpisy. Jestliže Zhotovitel  tyto povinnosti  vyplývající

z této Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené  lhčitě, jedná se o podstatné

6/9



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210069

porušení  této Smlouvy  ze strany  Zhotovitele  a Objednatel  i'ná právo  od této Smlouvy  okamžitě

odstoupit.

7.7  0dstoripení  od této  Smlouvy  musí  být  učiněno  v  písemné  forině  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoripei'iíin  sezávazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od  počátku  a Smluvní  strany

sevypořádají  podle  příslušných  ustanovei'ií  Občanského  zákoníku  o bezdťivodném  obohacení.

Účii'iky  odstoupení  od  této  Smlouvy  nastávají  okamžikem  doručenf  písemného  oznámení

oodstoripenf  od této  Sinlouvy  Zhotoviteli.  Odstoupení  od této  Smlouvy  se nedotýká  práva

nazaplacení  smluvní  pokrity  a ťirolcu  z  prodlení,  polaid  jiždospěl,  práva  na náhradu  škody

ani  ujednání,  které  má vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení  od této

Smlorivy,  tj.  zejména  ani  rijednání  ozpůsobu  řešení  sporči  a volbě  práva.  Obdobné  platí

ipro  předčasné  ukončení  této  Smlouvy  jiným  způsobem.

7.8  V  případě  prodlení  s úl'iradou  faktury  je Zhotovitel  oprávněn  požadovat  po Objednateli  úhradu  ťiroku

z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

7.9 V případě  prodlení  Zhotovitele  s proyedením  a předáním  dokončeného  Díla  v dohodnutém  termími

(viz  čl.  2. odst.  2. 1 této  Sinlouvy),  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněníin

vad a nedodělků  zjištěných  při  předání  a převzetí  Díla  (viz  čl. 4. odst. 4.1 této Smlorivy),  a/nebo

v pMpadě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad v záručnf  době dle odst. 7.3 tohoto  člá  nku,

je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smhivní  pokutu  ve výši  O,5 % z Ceny  za každý  i započatý

den  prodlení.

7.10  V případě  porušení  povinnosff  Zhotovitele  vyplývajícícl'i  z čl. 5. (vyjma  odst. 5.8) a čl. 6. této

Smlouvy  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  si'nluvní  pokutu  ve výši  O,5 % z Ceny  za každý

takový  případ.

7.11  Vpřípadě  porušení  povinností  dle čl. 5. odst. 5.8 této Smlorivy  má Objednatel  právo  účtovat

Zhotoviteli  smluvní  pokutu  ve výši 10 000,-  Kč za každý  jednotlivý  případ  poríišeni  takové

povinnosti.

7.12  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 30 kalendářních  dní ode dne doručerí  výzvy  k jejich  zaplacení

Zhotoviteli.  Zaplacenfi'n  jakékoliv  smluvní  pokuty  dle  této  Smlouvy  neni dotčena  povii'uqost

Zhotovitele  nahradit  újmu  vzniklou  Objednateli  porušením  smluvní  povinnosti,  které  se smluvní

pokuta  týká.  Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné  výši  bez ohledu  na ujednanou

smluvnf  pokutu.

TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitori,  a to do splnění  všech  povinností  vyplývajících  z této

Sinlouvy.

8.2 Před uplymitím  doby  dle odst. 8.1 tohoto  článku  Ize trito  Smlouvu  rikončit  na základě  vzájemné

písemné  dohody  obori  Smluvních  stran,  písemnou  výpovědí  Smlouvy  ze strany  Objednatele  dle odst.

8.3 tohoto  článku  či ze strany  Zhotovitele  dle odst.  8.4 tohoto  článlu  nebo  odstoripenim  od Smlouvy

dle čl. 7. odst. 7.4, 7.5 a 7.6 této  Sinlouvy,  a dále  v souladu  s příslušnýini  ustanoveníini  Občanského

zákonfku.

Objednatel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Smlorivu  kdykoliv,  a to i bez udání  dčivodu.  Výpověd'  této

Smlorivy  inusí  být  Objednatelem  učiněna  píseinně  a doručena  Zhotoviteli,  přičemž  výpovědní  doba

v délce 20 pracovních  dnů počíná  bě;žet dnem  následujícím  po dni doručení  písemné  výpovědi

Zhotoviteli.

8.4 Zhotovitel  je oprávněn  vypovědět  tuto  Smlouvu  kdykoli  vjejíin  prčiběhu,  pokud  není  schopen  plnit

své povinnosti  zdůvodu  na  straně Objednatele  (např.  neposkytnutí  součinnosti  Objednatele,

neplnění  povinností  Objednatele).  Výpovědní  doba  bude  v takovém  případě  činit  20 pracovních  dnťi

a počne  běžet  dnem  následujícím  po dni doručení  písemné  výpovědi  Objednateli.

7/9



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smliiv:  210069

8.5 V případě předčasného ukončení této Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsori  Smluvní

strany povií'uíy  provést vypořádání vzájemných práv a povii'uíostí  v souladu  s příslriši'iými  právními

předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ

9.1 Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající  se řídf právním řádem České republiky.  Práva

apovinnosti  Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou,  se řfdf  Občanským

zákoníkem  a předpisy  souvisejícfini.

9.2 Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v sorivlslosti  s touto

Smlorivori budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory  ne'budou

v přiměřené době vyřešeny, budori k jejich  projednání a rozhodnuff příslušné obecné  soudy  České
republiky.

93  Zhotovitel  bezvýhradně souhlasí se zveřejněním  své identifikace  a plného  znění této Smlouvy,

včetiíě  Ceny  v soíiladu  s příslušnýini  právníini  předpisy.

9.4 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formori pfsemných vzestupně číslovaných

dodatků podepsaných oběma Smluvními  stranaini. Ke zi'něnám  či doplnění neprovedeným písemnori

formou  se nepřihlfží.

9.5 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neťičinným

činevyi'nahatelnýin  nebo bude-li  takovým  shledáno příslušnýi'n orgánem, zůstávají  ostatní

ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho

obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej nelze oddělit

od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvnf strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné,

neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným,  které svým obsahem
a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku.

9.6 Smluvní strany na sebe přebírají itebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi

smluvních stran vzniklými  na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují  uplatnění ustanovení

8) 1765 odst. 1, fl 1766 a 8) 2620 0bčanského zákoníku na svčij smluvní vztah založený touto
Smlouvou.

9.7 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními  stranami a ťičinnosti  dnem

jejího  uveřejnění v Informačním  systéinu Registr sinluv (dále jen,,ISRS")  za podmínek stanovených

zákonem č. 340/2015 sb., o zvláštiťch  podmínkách účinnosti  některých smluv, uveřejňovánf  těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvnf  strany

bezvýhradně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v plném znění včetiiě Ceny a veškerých metadat.

Uveřejnění Smlorivy v ISRS provede Objednatel. Objednatel prohlašuje, že souhlasí a je srozuměn

seskutečností, že Zhotovitel dle zákona č. 106/1999 sb., o svobodném přfstupri  k informacím,

veznění pozdějších předpist'i, o této Smlouvě a právi'iím  vztahu jí založeném může  být povinei'i

zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy

z uveřejněrí  nebo  zpřístupnění  nevylučují.

9.8 Tato Smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, každé s platností origináht, z nichž 2 vyliotovení
si ponechá Objednatel a 1 vyhotovení  obdrží Zhotovitel.

8/9



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  210069

9.9 Smluvní  strany prohlašují,  že tato Smlouva vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozumitelnou  vůli prostou omylu. Smluvní  strany si Smlouvu  přeěetly,  s jejím  obsahem

souhlasí,  což  stvrzujívlastnoruěními  podpisy.

OBJEDNATEL

Česlcá re blika  -  Ministerstó  životního

prostředí

Mgr.  Evžen  Doležal

ředitel  odboru  posuzování  vlivů  na životní

prostředí  a integrované  prevence

ZHOTOVITEL

V  Ostravě,  dne .,44y,!..y4pJ,1

arpdoJdeeZp0sal

6

Zdravotní  ústav  se sídlem  v Ostravě

Ing.  Eduard  Ježo

ředitel

9/9


